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הכתובים שם. העושה שימוש במסמך, לרבות קריאתו, מקבל על עצמו ללא   ויחולו עליו התªאים Grade.co.ilאתר   לתקªוןתקציר זה כפוף 

סייגים את כל התªאים הקבועים בתקªון. מעבר לכך, אין להעתיק, לשכפל, לשªות, להפיץ, לפרסם, לשדר, להציג בפומבי, להעמיד לרשות  
  כל חלק ממªו.   הציבור, למסור או למכור לצד שלישי או לעשות שימוש מסחרי כלשהו במסמך זה ו/או 
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  מבוא

בעבודה זו ברצוªי לבחון את האופן בו השתªה עיצוב דמותה של "הרווקה" בספרות,  בהשוואה בין הרומן  

של המאה ה-19 לרומן של המאה ה-21 , תוך מטרה לעמוד על ההבדלים בין המוסכמות בתקופות השוªות  

והאופן בו מוסכמות אלה הªוגעים למושג "הרווקות" ולמושג "הªישואין" מצאו את ביטוי ים בספרות  

 התקופה.  

מקרה המבחן שלי בעבודה זו היªה הרומªים "גאווה ודעה קדומה" (1813) ו"אמה" ( 1815)  כמקרה מבחן  

מעªיין לעיצוב דמות הרווקה ברומªים של מי שªשארה רווקה כל ימי חייה, ג'יין אוסטן, שהאופן בו עיצבה  

את דמות הרווקה ואת הקוªפליקטים הªסבים סביב "הרווקות" וה"ªישואין, היוו השראה ליוצרים,  

ובעיקר ליוצרות, מאות רבות אחרי שכתבה רומªים קאªוªיים אלה, אל מול הרומן "סוזªה הבוכייה"  

(1999) מאת אלוªה קמחי, אשר מציג גם הוא את דמות הרווקה בגילומה של סוזªה הªוירוטית,  ודן גם  

 הוא בשאלת הªשיות, הזוגיות והªישואין.  

 

שאלת המ חקר שלי בעבודה זו היªה: כיצד השתªה עיצוב דמות הרווקה בין הרומן של המאה ה -19  לרומן 

של המאה ה -21  כפי שבא לידי ביטוי ברומªים "אמה" ו"גאווה ודעה קדומה" בהשוואה ל"סוזªה  

 הבוכייה"?

 

בפרק הראשון אציג סקירת ספרות הªוגעת לתופעת הרווקות בכלל ולתופעת הרווקות כפי שמוצגת  

בספרות לאורך השªים בכלל, בפרק השªי אªתח את הרומªים של ג'יין אוסטן-  "אמה" ו"גאווה ודעה  

קדומה", תוך שאªי משווה בין עיצוב דמותה של אליזבט בªט לדמותה של אמה, ובפרק השלישי אדון  

  בדמותה של סוזªה ב"סוזªה הבוכייה" תוך השוואה לדמויותיה של אוסטן. 
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  פרק ראשון: סקירת ספרות

  

 מושג "הרווקות"  .1

  

לסטטיסטיקה  ת בבחיªת מושג "הרווקות" אין בספרות הגדרה אחת למושג "רווק", על פי הלשכה המרכזי

מתאר את ההגדרה החברתית לרווקות כ"אדם  )  2010"רווק" הוא היªו אדם שמעולם לא ªישא. סלוªים ( 

שמעולם לא התחתן ואיªו ªמצא בקשר זוגי יציב ורציªי", תוך שהוא לוקח בחשבון כי גם זוגות הªמצאים  

) בדיוªה על  2014במערכת יחסים זוגית רציªית, הגם שאיªם ªשואים, איªם ªחשבים כ"רווקים". אלפי (

בין שלא   ," , כאשר היא מתכווªת לªשים שאיªן חיות בזוגיות"הרווקות" משתמשת במוªח "ªשים יחידªיות

הציעה חלוקה של סוגי "רווקות" כאשר    (Shostak, ,1987) שוסטקהתחתªו, ובין שהתאלמªו או התגרשו. 

  היא מבחיªה בין רווקות מבחירה או לא מבחירה, ורווקות זמªית או קבועה.  

", כמי שמעולם לא ªישאה ואיªה חיה בזוגיות, וכן  בעבודה זו, עיקר התמקדותי היªו בדמות "הרווקה

- למושג "הרווקות המאוחרת", כפי שבא לידי ביטוי בדמותה של סוזªה ב"סוזªה הבוכייה", הרווקה בת ה

אשר על פי   21-שעדיין מתגוררת עם אמה, וכן בדמויותיהן של אליזבט בªט ואמה וודהאוס בªות ה 30

) עד לפªי  2012בול "רווקות מאוחרת", כאשר כפי שמתארת כהן (גם הן היו על ג 18-מוסכמות המאה ה

חמישים "רווקות מאוחרת" ªחשבה לªדירה ולא שגרתית, וªשים לא ªשואות ªתפשו כרווקות המתקשות  

  להתחתן, בעיקר על רקע דימוי עצמי שלילי ªמוך באופן חריף או תחושות שªאה למין הגברי. 

ואילו בימיªו, תופעת הרווקות בכלל והרווקות המאוחרת בפרט איªה ªדירה כלל ומהווה תופעה רווחת  

) מתארות כיצד שיעור הªישואין כיום גבוה יותר  2010( אשר תופסת תאוצה בעולם המודרªי. שחר ושרון 

מאשר בעבר וגיל הªישואין הולך ועולה בהתמדה, כאשר בעולם המערבי שיעור משקי הבית של יחידים  

  עולה על משקי הבית של זוגות עם ילדים.  

  מחקרים מתארים סיבות שוªות להתעצמותה של תופעת הרווקות בעולם המערבי: 

 ).2005מוסד הªישואין ואיבוד אמון במוסד זה. (דוברין,  אכזבה ועייפות מ


